2/1

Протокол XXII заседания Общественно - консультативного Совета при Архангельском УФАС России

28 августа 2014 года                                                                                    г. Архангельск

Присутствовали:

Бугаев Д.В., Антуфьев С.К., Бакченко В.Г., Бачурина Я.В., Громогласов А.И., Евменов Н.В.,  Матвеев Ю.В., Пирожков А.Л., Шабанов М.А.

1. Итоги работы Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области в I полугодии 2014 год (Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Евменов Н.В.).

Совет принял информацию к сведению.

2.  Об эффективности реализации положений Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.12.2013    № 1314 (Бугаев Д.В., Антуфьев С.К., Бакченко В.Г., Матвеев Ю.В.).

Совет принял информацию к сведению.

По результатам заседания Общественно – консультативного Совета принято решение:

1. Одобрить итоги работы Архангельского УФАС России в 1 полугодии 2014 года. Рекомендовать усилить контроль за соблюдением сетевыми компаниями порядка и сроков технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электроэнергии (физических лиц) к электрическим сетям.

 В части контроля Архангельского УФАС России за соблюдением Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения принято решение сообщать на заседаниях ОКС о поступающих жалобах о несоблюдении Правил и принятых антимонопольным органом мерах.

2. Очередное заседание ОКС провести в ноябре-декабре 2014 года. В повестку дня включить следующие вопросы:

- Утверждение плана работы ОКС на 2015 год;

- О ситуации на рынке розничной реализации нефтепродуктов, на рынке реализации продуктов питания. Осуществляемые Архангельским УФАС России мероприятия по контролю в данном направлении.
Председатель Совета                                                                                                       Д.В. Бугаев

Секретарь Совета                                                                                                       М.А. Шабанов